
 

 

Ordine di Servizio n. 46 del 27.10.2022 

Oggetto: Affidamento di lavori, servizi e forniture nell’ambito delle attività di competenza della Direzione 

Security – Porti di Arbatax, Oristano e Portovesme. 

Il Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Delibera del 
Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026 

Vista la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  l’art. 10 della Legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

Ravvisata l’esigenza, al fine di consentire l’immediata operatività dell’Ufficio Security di Arbatax, Oristano e 

Portovesme nella risoluzione di problematiche che si verificano nell’espletamento delle attività di 

competenza, che l’Ufficio possa procedere autonomamente e, ove necessario col supporto 

dell’Ufficio Gare, all’affidamento di lavori, servizi e forniture d’importo inferiore alle soglie fissate 

dalla normativa vigente per gli affidamenti diretti; 

Visto l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 1, lett.a), punto 

2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento diretto di 

lavori di importo inferiore a € 150.000 e di servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

Rilevata l’opportunità, per quanto sopra, di nominare un Responsabile Unico del Procedimento interno 

all’Ufficio, in possesso di esperienza e professionalità per ricoprire l’incarico di cui trattasi; 

Visto       l’ordine di servizio n. 16 del 12.05.2022, con cui è stato istituito l’Ufficio Security per i Porti di 

Arbatax, Oristano e Portovesme ed è stato nominato coordinatore il Dott. Raffaele Secchi; 

 

DISPONE 

 

di nominare il PFSO, Dott. Raffaele Secchi, Responsabile Unico del Procedimento per lavori, servizi e forniture 

(che si rendono necessarie per garantire l’immediata operatività dell’Ufficio Security dei Porti di Arbatax, 

Oristano e Portovesme, nell’ambito delle attività di propria competenza) di importo inferiore alle soglie ex 

art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 1, lett.a), punto 2.1 del 

D.L. 77/2021. 

L’attività di collaboratori del Responsabile Unico del Procedimento verrà svolta dai dipendenti Ing. Stefano 

Murroni, Dott. Stefano Puggioni e dal Sig. Enna Luca, facenti parte dell’Ufficio Security dei porti di cui trattasi, 

come da Ordine di Servizio n. 16 del 12.05.2022 citato in precedenza. 

 

 

Il Segretario Generale  

   Avv. Natale Ditel 

 

 


		2022-10-27T14:28:27+0000
	NATALE DITEL




